建信回报灵活配置混合型证券投资基金 清算报告

基金管理人:建信基金管理有限责任公司

基金托管人: 中国银河证券股份有限公司

报告出具日期: 2019年3月13日

报告公告日期: 2019年4月26日

一、重要提示

建信回报灵活配置混合型证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券 监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2015]650 号《关于准予建 信回报灵活配置混合型证券投资基金注册的批复》注册,由建信基金管理有限 责任公司依照《中华人民共和国证券投资基金法》和《建信回报灵活配置混合 型证券投资基金基金合同》负责公开募集。本基金的基金管理人为建信基金管 理有限责任公司,基金托管人为中国银河证券股份有限公司。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同》(以下简称《基金合同》)的有关规定: "《基金合同》生效后,连续 20 个工作日出现基金份额持有人数量不满 200 人或者基金资产净值低于 5000 万元的,基金管理人应当在定期报告中予以披露;连续 60 个工作日出现前述情形的,基金管理人应当终止本基金合同,并对本基金进行变现及清算程序,而无需召开基金份额持有人大会。法律法规另有规定时,从其规定。"截至 2019 年 1 月 21 日,本基金已连续 60 个工作日基金资产净值低于 5000 万元。为维护基金份额持有人利益,根据基金合同约定,不需召开基金份额持有人大会,本基金自 2019 年 1 月 22 日起进入财产清算期。

本基金基金合同终止及基金财产清算安排详见刊登在 2019 年 1 月 22 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和基金管理人网站(http://www.ccbfund.cn)上的《关于建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》。

自 2019 年 1 月 22 日至 2019 年 3 月 4 日止对除停牌股票外的所有基金财产进行清算。由基金管理人建信基金管理有限责任公司、基金托管人中国银河证券股份有限公司、普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和北京德恒律师事务所于 2019 年 1 月 22 日组成基金财产清算小组履行基金财产清算程序,并由普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)对清算报告进行审计,北京德恒律师事务所对清算报告出具法律意见。

二、基金概况

- 1、基金名称:建信回报灵活配置混合型证券投资基金(基金代码:001253)。
 - 2、基金运作方式:契约型开放式
 - 3、基金合同生效日: 2015年5月13日
 - 4、投资目标:力争每年获得较高的绝对回报。
- 5、投资策略:本基金以自上而下的投资策略,灵活配置大类资产,动态控制组合风险,力争长期、稳定的绝对回报。本基金的投资策略分为两个层面:首先,依据基金管理人的大类资产配置策略动态调整基金资产在各大类资产间的分配比例;而后,进行各大类资产中的个股、个券精选。具体由大类资产配置策略、股票投资策略、固定收益类资产投资策略、股指期货投资策略和权证投资策略四部分组成。
 - 6、业绩比较基准: 6%/年
- 7、风险收益特征:本基金为混合型基金,其预期收益及预期风险水平低于股票型基金,高于债券型基金及货币市场基金,属于中高收益/风险特征的基金。
 - 8、基金管理人: 建信基金管理有限责任公司
 - 9、基金托管人:中国银河证券股份有限公司

三、财务会计报告

资产负债表(经审计)

会计主体: 建信回报灵活配置混合型证券投资基金

报告截止日: 2019年1月21日

单位:人民币元

	本期末
资 产	2019年1月21日
	(基金最后运作日)
资 产:	
银行存款	2,731,236.10
存出保证金	235,909.73

应收利息	2,147.11
应收申购款	-
资产总计	2,969,292.94
负债和所有者权益	
负 债:	
应付赎回款	60.04
应付管理人报酬	1,100.27
应付托管费	314.33
应付销售服务费	157.20
其他负债	270,499.56
负债合计	272,131.40
所有者权益:	
实收基金	2,362,861.05
未分配利润	334,300.49
所有者权益合计	2,697,161.54
负债与所有者权益总计:	2,969,292.94

注:

- 1. 报告截止日 2019 年 1 月 21 日 (基金最后运作日),基金份额总额 2,362,861.05 份。
- 2. 本财务报表的实际编制期间为 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 1 月 21 日(基金最后运作日)。

四、清盘事项说明

1、基本情况

建信回报灵活配置混合型证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2015]650号《关于准予建信回报灵活配置混合型证券投资基金注册的批复》核准,由建信基金管理有限责任公司依照《中华人民共和国证券投资基金法》和《建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同》负责公开募集。本基金为契约型开放式,存续期限不定,经向中国证监会备案,《建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同》于2015年5月13日正式生效,基金合同生效日的基金份额总额为3,902,854,159.55份,本基金的基金管理人为建信基金管理有限责任公司,基金托管人为中国银河证券股份有限公司。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》和《建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同》的有关规定,本基金的投资范围为具有较好流动性的金融工具,包括国内依法发行上市的股票(包含中小板、创业板及其他经中国证监会核准上市的股票)、债券(包括国内依法发行和上市交易的国债、金融债、

央行票据、企业债、公司债、次级债、可转换债券、分离交易可转债、中期票据、短期融资券)、股指期货、资产支持证券、债券回购、银行存款、货币市场工具、权证以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具,但须符合中国证监会的相关规定。

基金的投资组合比例为:股票投资占基金资产的比例为 0% - 95%,投资于债券、银行存款、货币市场工具、现金、权证、资产支持证券以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他证券品种占基金资产的比例为 5%-100%,其中权证投资比例不得超过基金资产净值的 3%,每个交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后,应当保持不低于基金资产净值 5%的现金或到期日在一年以内的政府债券,其中,现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。

如法律法规或监管机构以后允许基金投资其他品种或对投资比例要求有变更的,基金管理人在履行适当程序后,可以做出相应调整。

本基金的业绩比较基准为: 6%/年。

根据《建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同》以及建信基金管理有限责任公司于2019年1月22日发布的《关于建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》,自2019年1月22日起,本基金进入基金财产清算期,基金管理人已依据相关法律法规和本基金基金合同的规定,组织成立基金财产清算小组履行基金财产清算程序。

2、清算原因

根据《基金合同》"第五部分 基金备案"中"三、基金存续期内的基金份额持有人数量和资产规模"的约定: "《基金合同》生效后,连续20个工作日出现基金份额持有人数量不满200人或者基金资产净值低于5000万元的,基金管理人应当在定期报告中予以披露;连续60个工作日出现前述情形的,基金管理人应当终止本基金合同,并对本基金进行变现及清算程序,而无需召开基金份额持有人大会。法律法规另有规定时,从其规定。"

截至 2019 年 1 月 21 日,本基金已连续 60 个工作日基金资产净值低于 5000 万元。为维护基金份额持有人利益,根据基金合同约定,不需召开基金份 额持有人大会,本基金管理人可以终止本基金合同并依法履行基金财产清算程

序。

3、清算起始日

根据《关于建信回报灵活配置混合型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》,本基金清算起始日为2019年1月22日。

4、清算报表编制基础

本基金的清算报表是在非持续经营的前提下参考《企业会计准则》及《证 券投资基金会计核算业务指引》的有关规定编制的。自本基金最后运作日起, 资产、负债均按清算价格计价,剩余停牌股票的清算价格按清算期最后一日的 公允价值计价。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

五、清算情况

自 2019 年 1 月 22 日至 2019 年 3 月 4 日止清算期间,基金财产清算小组对本基金的资产、负债进行清算,全部清算工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

1、 清算费用

按照《基金合同》第十九部分"基金合同的变更、终止与基金财产的清算"的规定,清算费用是指基金财产清算小组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用,清算费用由基金财产清算小组优先从基金财产中支付。

2、资产处置情况

- (1) 本基金最后运作日存出保证金人民币 235,909.73 元,该款项由基金管理人建信基金管理有限责任公司以自有资金垫付。基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。
- (2) 本基金最后运作日应收利息人民币 2,147.11 元,该款项由基金管理人建信基金管理有限责任公司以自有资金垫付。基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。

3、负债清偿情况

- (1) 本基金最后运作日应付赎回款为人民币 60.04 元,已于 2019 年 1 月 22 日支付。
- (2) 本基金最后运作日应付管理费为人民币 1,100.27 元,已于 2019 年 1月 23 日支付。本基金最后运作日应付托管费为人民币 314.33 元,已于 2019 年 1月 23 日支付。本基金最后运作日应付销售服务费为人民币 157.20 元,已于 2019 年 1月 23 日支付。
- (3) 本基金最后运作日其他负债为人民币 270,499.56 元,其中预提银行间账户维护费 1,665.50 元已于 2019 年 2 月 22 日冲销,证券时报信息披露费81,917.03 元已于 2019 年 1 月 23 日进行了支付,中证报信息披露费81,917.03 元已于 2019 年 1 月 24 日进行了支付,预提审计费用 105,000.00 元已于 2019 年 1 月 30 日进行了支付。

4、清算日的清算损益情况

自 2019 年 1 月 22 日至 2019 年 3 月 4 日 止清算期间

项目

一、清算收益	
利息收入(注1)	2,496.31
清算收入小计	2,496.31
二、清算费用	
其他费用(注2)	-1,665.50
清算费用小计	-1,665.50
三、清算净收益	4,161.81

注 1: 利息收入系计提的自 2019 年 1 月 22 日至 2019 年 3 月 4 日止清算期间的银行存款利息、 结算保证金利息。

注 2: 该笔费用为预提银行间账户维护费,于 2019年 2月 22 日冲销。

5、资产处置及负债清偿后的剩余资产分配情况

单位: 人民币元

项目	金 额
	业 7次 7次

一、最后运作日 2019 年 1 月 21 日基金净资产	2,697,161.54
加:清算期间净收益	2,496.31
减:清算期间费用	-1,665.50
二、2019年3月4日基金资产净值	2,701,323.35

资产处置及负债清偿后,2019年3月4日本基金剩余财产为人民币 2,701,323.35元,根据本基金的基金合同约定,依据基金财产清算的分配方案, 将基金财产清算后的全部剩余资产在清偿基金债务后,按基金份额持有人持有 的基金份额比例进行分配。

基金管理人建信基金管理有限责任公司以自有资金垫付存出保证金人民币99,604.45元,最后运作日应收利息人民币2,147.11元和清算期间利息收入2,496.31元,基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。基金管理人垫付的资金以及垫付资金到帐日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理人。

清算期结束日后至清算款划出日前一日的银行存款产生的利息属份额持有 人所有,清算款自 2019 年 3 月 4 日至支付份额持有人期间所产生的利息,由管 理人在支付清算款时予以垫付,将一并支付给份额持有人。

6、基金财产清算报告的告知安排

清算报告已经基金托管人复核,在经会计师事务所审计、律师事务所出具法律意见书后,报中国证监会备案后向基金份额持有人公告。

六、备查文件目录

1、备查文件目录

- (1) 《建信回报灵活配置混合型证券投资基金清算审计报告》;
- (2) 《建信回报灵活配置混合型证券投资基金清算报告》的法律意见。

2、存放地点

基金管理人的办公场所。

3、查阅方式

投资者可在营业时间内至基金管理人的办公场所免费查阅。

建信回报灵活配置混合型证券投资基金财产清算小组

2019年3月13日